
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano VII - Edição nº 00903 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC54743102CD87816075F9B110896927



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 115/2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO N° 118/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2018.

• AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2018.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 260304/2017

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC54743102CD87816075F9B110896927



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

DECRETO Nº 115/2018

Dispõe sobre a exoneração do cargo de
Secretário Municipal de Planejamento e 
Administração do Município de Irecê e 
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o Sr. JAZON FERREIRA PRIMO JUNIOR do Cargo Comissionado de 

Secretário Municipal de Planejamento e Administração do Município, símbolo SBD-01, Seção II, 

Subseção I, Art. 34 da Lei n°. 958/2013.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2018.

Elmo Vaz
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F609AB9751B407B8AFADD185F6DEC53

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

DECRETO N° 118/2018

Dispõe sobre a nomeação do cargo de 
Secretário Municipal de Governo do 
Município e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica de Irecê.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o Sr. JAZON FERREIRA PRIMO JUNIOR para exercer o do Cargo 

Comissionado de Cargo de Secretário Municipal de Governo do Município, símbolo SBD-01, 

Seção II, Subseção III, Art. 40 da Lei n°. 958/2013.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2018.

Elmo Vaz
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F609AB9751B407B8AFADD185F6DEC53

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 012/2018 
 
O Município de Irecê/Ba, retifica o aviso de licitação do Pregão  Presencial nº 012/2018, publicado no 
Diário Oficial da União – Seção 3, edição Nº 32,  sexta-feira, 16 de  fevereiro  de  2018, ISSN  1677-
7050, página 165.  Onde se lê: Prestação dos serviços de conservação, manutenção de prédios 
públicos, serviços gerais, pequenos reparos, preparação de alimentos, condução e manutenção de 
veículos, serviços elétricos e hidráulicos e serviços de monitoramento patrimonial, para o adequado 
funcionamento dos órgãos públicos do Município de Irecê/BA. Leia-se: Prestação dos serviços de 
conservação, serviços gerais, pequenos reparos, preparação de alimentos, condução e manutenção de 
veículos, serviços elétricos e hidráulicos e serviços de monitoramento patrimonial, para o adequado 
funcionamento dos órgãos públicos do Município de Irecê/BA. Mantém-se a data da sessão de abertura 
dos envelopes de propostas de preços e documentação de habilitação. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F25E21559D04D7FBAE80DD7C9A452F76

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 012/2018 
 
O Município de Irecê/Ba, retifica o aviso de licitação do Pregão  Presencial nº 012/2018, publicado no 
Jornal A Tarde, Salvador, Sexta-Feira, 16/2/2018, Economia & Negócios.  Onde se lê: Prestação dos 
serviços de conservação, manutenção de prédios públicos, serviços gerais, pequenos reparos, 
preparação de alimentos, condução e manutenção de veículos, serviços elétricos e hidráulicos e serviços 
de monitoramento patrimonial, para o adequado funcionamento dos órgãos públicos do Município de 
Irecê/BA. Leia-se: Prestação dos serviços de conservação, serviços gerais, pequenos reparos, 
preparação de alimentos, condução e manutenção de veículos, serviços elétricos e hidráulicos e serviços 
de monitoramento patrimonial, para o adequado funcionamento dos órgãos públicos do Município de 
Irecê/BA. Mantém-se a data da sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços e 
documentação de habilitação. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02DF59D62B34CDCF341F7E874C9110D5

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

Extrato de Publicação de Termo Unilateral do Contrato nº 260304/2017 
Processo Administrativo nº. PA050109/2017 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
 
CONTRATADO: PALOMA JESUS SANTANA. 
CPF/CNPJ: 059.830.525-43. 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 03/04/2017, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 09 (Nove) meses. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 02 de Outubro de 2017. 
RESUMO DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE, A RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 260304/2017, 
REFERENTE A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO À RUA PRIMAVERA, 153, LOT. FÉLIX, IRECÊ-BA, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA DO LOTEAMENTO FÉLIX-IRECE\BA. 
ORIGEM: DISPENSA Nº 0665/2017 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.  

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC54743102CD87816075F9B110896927


		2018-03-02T16:09:07-0300




